关于2007年度省社科规划项目申报工作的通知
院属各单位：

2007年度河南省社科规划项目申报工作已经开始，申报截止时间4月15日，有关详细要求，请阅读豫社规办[2007]2号文件。

教科研处

2007年3月25日
	关于2007年度省社科规划项目申报工作的通知

	(2007-03-12)

	河南省哲学社会科学规划办公室（通知）
豫社规办[2007]2号

关于2007年度省社科规划项目
申 报 工 作 的 通 知

各高等院校、党校、驻豫军事院校、省直有关单位、省直宣传文化系统各单位：
《河南省社会科学规划项目2007年度课题指南》（下称《课题指南》）经河南省哲学社会科学规划领导小组批准，即日起正式发布，申报工作同时开始。现将申报工作的有关事项通知如下：
一、河南省2007年度社科规划项目立项的指导思想是：以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实科学发展观，贯彻落实党的十六届五中、六中全会和省八次党代会精神，贯彻落实《河南省哲学社会科学研究“十一五”（2006-2010年）规划纲要》，坚持解放思想、实事求是、与时俱进，坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持立足河南、贴近中心、围绕大局，大力推动理论创新，为党和政府决策服务，促进经济、政治、文化、社会建设协调发展，促进哲学社会科学繁荣发展。
二、申报省社科规划项目，要围绕我省经济社会发展中全局性、战略性、前瞻性的重大理论与实际问题来确定选题，着力研究落实科学发展观和构建社会主义和谐社会，着力研究社会主义和谐文化和社会主义核心价值体系，着力研究如何实现省八次党代会确定的重大战略目标。基础研究力求具有原创性和开拓性，应用研究要突出针对性和实效性，避免低水平重复研究。
三、本年度《课题指南》条目分为三大类，第一类是，河南加快“两大跨越”、推进“两大建设”专题研究。第二类是，马列·科社、党史·党建、哲学、经济学、政治学、社会学、法学等七个学科的研究。以上两类研究只规定申报范围、方向和重点研究领域，申请人可自行拟定题目。第三类是，历史学、文学、语言学、新闻学与传播学、图书馆·情报与文献学、教育学、体育学、艺术学等八个学科，不设具体研究条目，申报者可结合自身的研究优势和学术积累，自由选题申报。
四、本年度社科规划项目，分为一般项目、青年项目、自筹经费项目三个类别。申报时不再单独设立自筹经费项目，均按一般项目申报。所有学科的申报都要按照我办公布的《河南省社会科学规划项目申报数据代码表》填写，其中，专题研究的学科分类，请申请人按照所申报课题的研究内容，自行分类归入其相应的学科。
五、本年度社科规划项目继续采取通讯初评和会议评审相结合的办法，全部学科实行匿名通讯初评，最后由会议评审确定。
六、凡有下列情形之一者，不予受理：
1.在研的国家、省社科规划项目课题组负责人；
2.没有高级专业技术职务又无两名正高级同行专家书面推荐的申请人；
3.受到撤项处理、仍在处理期限内的课题组负责人；
4.年龄超过39周岁，而申报青年项目的申请人（包括课题组成员）；
5.《申请书》填写不符合要求。
七、申请人所在单位要对申请人申报课题的政治方向、科研水平和能力、申报资格和填表技术严格把关，对申请书填写的内容，特别是对选题论证的可行性、课题组的研究实力等进行认真审核，签署明确意见，承担信誉保证。
八、本年度应用研究项目完成时限一般为1年，基础研究项目完成时限一般为2-3年。研究起始时间自9月1日起，申报者需据此考虑自己的课题设计。
九、项目申报所需的各种材料（包括《课题指南》、《代码表》、《申请书》、《论证活页》等）可从河南社科规划网（网址：www.hnpopss.gov.cn）下载。申请书一律用计算机填写、A3纸双面印、印中缝装订，活页夹在申请书内。并经所在单位审查盖章后，报送省社科规划办公室。
十、申报工作由单位统一组织，我办一般不受理个人申报。
十一、各单位科研管理部门要做好打印报表和材料的汇总报送工作，报送我办的材料包括：
1.审查合格的申请书一式4份，包括1份原件和3份复印件。
2.《河南省社科规划项目申请书清单》。
十二、受理申报截止时间为2007年4月20日。逾期我办不予受理。

河南省哲学社会科学规划办公室
                     2007 年3月7日